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S&P Reinforcement Nordics  

Almindelige Salgs- og Leveringsbetingelser 
 

Indledning 

Disse Almindelige Salgs- og Leveringsbetingelser gælder for alle leverancer af produkter ("Produkter") og 

rådgivningsydelser, herunder beregninger ("Ydelser") (Produkterne og Ydelserne under ét "Leverancen"), 

medmindre andet udtrykkeligt er aftalt mellem parterne.. Betingelser, krav eller vilkår fremsat af køber i 

eksempelvis købers generelle købsbetingelser er ikke bindende for Simpson Strong-Tie A/S, medmindre 

Simpson Strong-Tie A/S skriftligt har erklæret sig indforstået med de pågældende betingelser. 

 

Priser 

Alle priser er ex. moms og andre offentlige afgifter. Simpson Strong-Tie A/S forbeholder sig ret til at ændre 

prisen, såfremt der inden levering pålægges Simpson Strong-Tie A/S nye eller forøgede omkostninger. 

Produkter, der ikke i henhold til prislisten har en stk./m./m2 pris eller lign., sælges kun som angivet. Ydelser, 

for hvilke der ikke er aftalt fast pris, afregnes efter medgået tid i henhold til Simpson Strong-Tie A/S’ 

standardtakster. 

 

Tilbud 

Tilbud på Leverancer, som ikke er anført på Simpson Strong-Tie A/S’ officielle prisliste, er maksimalt 

gældende i 60 dage fra tilbuddets afgivelse, medmindre andet udtrykkeligt er angivet af Simpson Strong-Tie 

A/S.  

Nærværende vilkår er gældende for alle tilbud og ordrer, medmindre fravigelser herfra udtrykkeligt er 

anført i tilbud eller ordrebekræftelse. For tilbud og ordrer gælder i øvrigt ”Almindelige betingelser for 

arbejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed” (AB 18), i det omfang bestemmelserne heri ikke er i 

modstrid med nærværende salgs- og leveringsbetingelser, ordrebekræftelsen eller Simpson Strong-Tie A/S’ 

tilbud.  

 

Annullering, ændring, og/eller returnering 

Købers annullering, ændring eller returnering af en ordre kan kun ske efter Simpson Strong-Tie A/S’ 

forudgående skriftlige accept og Simpson Strong-Tie A/S har i sådanne tilfælde altid ret til fuld dækning af 

sit tab eller omkostninger derved. Ved returnering forbeholder Simpson Strong-Tie A/S sig ret til at 

modregne et gebyr til omkostningsdækning m.v. Leveringsomkostninger forbundet med ombytning eller 

returnering af Produkter påhviler køber. Produkter modtages kun retur som helt ubrudt og i original 

emballage efter forudgående aftale og mod et returgebyr på 30%. Specialvarer, udgåede varer samt varer 

ældre end 12 måneder fra købsdato tages ikke retur. 

 

Levering 

Leveringsklausulen er FCA Horsens (DK) INCOTERMS 2020, medmindre andet er skriftligt aftalt mellem 

parterne. Der kan forekomme leveringstid på visse varer. Alle Simpson Strong-Tie A/S’ 

leveringsomkostninger skal betales af køber, og transporten sker for købers risiko. Et af Simpson Strong-Tie 

A/S oplyst leveringstidspunkt er altid kun at anse for vejledende og kan fraviges ensidigt af Simpson Strong-

Tie A/S, uanset om det måtte være accepteret af køber. Der foreligger kun aftale om bindende 

leveringstidspunkt, såfremt et sådant er fastsat i en skriftlig aftale, som er underskrevet af begge  
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parter, og som udtrykkeligt angiver, at leveringstidspunktet er bindende og ikke kan ændres af Simpson 

Strong-Tie A/S.  

 

Betaling 

Betaling sker i henhold til Simpson Strong-Tie A/S’ til enhver tid gældende betalingsbetingelser. Simpson 

Strong-Tie A/S forbeholder sig retten til at ændre de aftalte betalingsbetingelser, såfremt købers 

betalingsevne efter Simpson Strong-Tie A/S’ opfattelse svækkes efter aftalens indgåelse. Enhver forsinkelse 

med betaling giver Simpson Strong-Tie A/S ret til at tilbageholde yderligere Leverancer og frigøre sig for 

samtlige forpligtelser i henhold til den indgåede aftale. Fra forfaldsdato debiteres køber en morarente på 

1,5% pr. måned. Tilskrevne renter forfalder til omgående betaling og betales forud for anden gæld ved de 

løbende indbetalinger. Ved betalingsforsinkelse pålægges yderligere gebyrer efter Simpson Strong-Tie A/S’ 

til enhver tid gældende takster. Simpson Strong-Tie A/S forbeholder sig ejendomsretten til leverede 

Leverancer, indtil de er betalt.  

 

Mangler 

Køber er forpligtet til at undersøge Produkterne straks ved levering. Såfremt køber vil påberåbe sig, at 

Leverancen er utilstrækkelig eller behæftet med fejl, skal køber senest 8 dage efter modtagelsen 

underrette Simpson Strong-Tie A/S skriftligt herom. Ved øvrige mangler skal køber reklamere skriftligt. 

Simpson Strong-Tie A/S’ ansvar for mangler ved byggematerialer, leveret i Danmark, ophører 5 år efter 

aflevering af det byggeri, hvori Leverancen indgår, dog senest 6 år efter leveringen af byggematerialet til 

køber. Såfremt en reklamation fremsættes for sent, men Simpson Strong-Tie A/S alligevel indlader sig i 

realitetsdrøftelser med køber i anledning af en fremsat reklamation, sker dette, uden at Simpson Strong-Tie 

A/S derved samtidig giver afkald på eventuelt senere at gøre gældende, at den pågældende reklamation er 

fremsat for sent, eller at kravet er forældet. Såfremt en af køber fremsat reklamation er berettiget, 

ombyttes det leverede Produkt, eller den godtgøres ved kreditering af købsprisen med samtidig 

tilbagelevering af Produktet efter købers valg. Simpson Strong-Tie A/S har udover førnævnte pligter intet 

ansvar for mangler. Køber kan derfor ikke gøre andre misligholdelsesbeføjelser gældende end et krav om 

enten ombytning af det mangelfulde Produkt eller en kreditering af købsprisen herfor. Simpson Strong-Tie 

A/S hæfter ikke under nogen omstændigheder, hverken ved mangler eller forsinkelse, og uanset eventuel 

grov uagtsomhed, for driftstab, avancetab eller andet indirekte tab eller følgeskader.  

 

Forsinkelser 

I tilfælde af en forsinkelse med levering, som kan henregnes til Simpson Strong-Tie A/S’ forhold, og som er 

væsentlig, kan køber annullere ordren f.s.v. angår den forsinkede Leverance. Derudover kan køber ikke 

rejse andre krav som følge af Simpson Strong-Tie A/S’ forsinkelse. 

 

Force majeure 

Simpson Strong-Tie A/S er berettiget til at annullere ordrer eller udskyde aftalt levering af Produkter 

grundet force majeure. Force majeure foreligger, når Simpson Strong-Tie A/S forhindres helt eller delvis i at 

opfylde indgående leveringsforpligtelser som følge af forhold, som er uden for Simpson Strong-Tie A/S’ 

kontrol, herunder forhold, som kan henføres til Simpson Strong-Tie A/S’  
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underleverandører. Som force majeure anses blandt andet tilfælde af fejl eller nedbrud af 

telekommunikationsnetværk eller -linjer, server- eller computernedbrud (fx som følge af virus- eller  

hackerangreb), nedbrud af elektricitetsforsyning, myndighedsforbud eller -påbud, strejke og lockout, 

terrorhandlinger, krig, borgerkrig, opstand, naturkatastrofer, atomuheld, ildebrand, oversvømmelse, storm, 

sabotage, hærværk, epidemier, pandemier, internationale sundhedskriser og lignende begivenheder, 

herunder hvis Simpson Strong-Tie A/S’ eller dets underleverandørers  medarbejdere ikke er i stand til at 

rejse eller arbejde som følge af sygdom, tvungen eller anbefalet karantæne eller restriktioner for rejser 

eller ophold i områder, der er ramt af en epidemi, pandemi eller lignende begivenheder. Såfremt 

forsinkelsen som følge af Force Majeure forventes at vare mere end 3 uger, er såvel Simpson Strong-Tie A/S 

som køber berettiget til at hæve den indgåede aftale, uden at dette kan anses for misligholdelse over for 

den anden part. 

 

Produktansvar 

Simpson Strong-Tie A/S er ikke ansvarlig for skader forvoldt af Produkterne eller af Simpson Strong-Tie A/S’ 

Ydelser, medmindre skaden skyldes forsæt eller grov uagtsomhed fra Simpson Strong-Tie A/S’ side, eller 

der er tale om forbruger-, tings- eller personskade. Simpson Strong-Tie A/S er således for eksempel ikke 

ansvarlig for skade på fast ejendom eller løsøre, som indtræder, mens Leverancen er i købers besiddelse. 

Simpson Strong-Tie A/S er ligeledes ikke ansvarlig for skade på produkter, der er fremstillet af køber, eller 

på produkter, hvori disse indgår. Simpson Strong-Tie A/S er dog ansvarlig for skade på fast ejendom og 

løsøre, såfremt skaden skyldes forsæt eller grov uagtsomhed begået af Simpson Strong-Tie A/S eller andre, 

som Simpson Strong-Tie A/S har ansvaret for. Uanset førnævnte kan Simpson Strong-Tie A/S på intet 

tidspunkt gøres ansvarlig for formuetab, driftstab, tabt arbejdsfortjeneste, tidstab, avancetab, følgeskader 

eller lignende indirekte tab. Se desuden afsnit om ansvarsbegrænsning nedenfor. Køber er forpligtet til 

uden ugrundet ophold skriftligt at meddele Simpson Strong-Tie A/S, såfremt køber bliver bekendt med, at 

der er indtrådt eller at tredjemand påstår, at der er opstået en skade forårsaget af de leverede Produkter 

eller Ydelser, eller at der er fare for, at der vil indtræde en sådan produktskade. Angivelse af førnævnte 

meddelelse til Simpson Strong-Tie A/S fritager ikke køber for at foretage de til skadens afværgelse eller 

begrænsning nødvendige foranstaltninger. Køber er pligtig til at lade sig sagsøge ved samme forum, som 

behandler en eventuel produktansvarssag mod Simpson Strong-Tie A/S. I den udstrækning, Simpson 

Strong-Tie A/S måtte blive pålagt produktansvar over for tredjemand, er køber forpligtet til at holde 

Simpson Strong-Tie A/S skadesløs i samme omfang, som Simpson Strong-Tie A/S’ ansvar er begrænset efter 

disse betingelser. 

 

Projektgrundlag og projektering 
For at kunne levere til aftalt pris og tid forudsættes, at Simpson Strong-Tie A/S’ har modtaget det endelige, 
sammenhængende og fyldestgørende projektmateriale til aftalte tid. Eventuelle omkostninger til webhotel 
er ikke indeholdt i Simpson Strong-Tie A/S’ Leverance. 
Endeligt projekteringsgrundlag forudsættes modtaget i pdf- format. 
 
Simpson Strong-Tie A/S’ projekteringsydelse udføres i henhold til Simpson Strong-Tie A/S’ design guideline 
samt den aftalte projekteringsydelse, der fremgår af Simpson Strong-Tie A/S’ tilbud. 
Foreligger projektgrundlaget til Simpson Strong-Tie A/S ikke fuldstændigt på det aftalte tidspunkt, udskydes 
levering, indtil Simpson Strong-Tie A/S igen har ledig kapacitet. 
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Køber betaler dagbod eller erstatter Simpson Strong-Tie A/S’ tab ved udskydelsen, herunder også tab som 
følge af uudnyttet kapacitet i den oprindeligt planlagte periode. 
Simpson Strong-Tie A/S leverer statiske beregninger i henhold til BR18/SBI 223.  
 

Særligt vedrørende rådgivningsydelser og beregninger (Ydelser) 

Hvor Simpson Strong-Tie A/S udfører beregninger eller rådgivning i tilknytning til salg af Produkterne eller i 

tilknytning til Købers projekt i øvrigt, er Ydelserne at betragte som accessoriske og vejledende uden ansvar. 

Ydelserne erstatter ikke købers egne undersøgelser og beregninger, og køber bør altid via sine rådgivere 

foretage egne beregninger mv. Simpson Strong-Tie A/S er ikke ansvarlig for fejl og mangler ved Ydelserne 

eller for købers tab som følge af sådanne fejl og mangler. Dette gælder, uanset om køber har betalt særskilt 

vederlag for Ydelserne. 

 

Hvis Ydelser leveres uden samtidigt salg af Produkter, er Ydelserne tilsvarende at betragte som vejledende 

og baseret på Simpson Strong-Tie A/S’ bedste overbevisning og tilgængelige informationer på det 

pågældende tidspunkt. Simpson Strong-Tie A/S’ ansvar for fejl og mangler i Ydelserne er begrænset til det 

særskilte vederlag betalt til Simpson Strong-Tie A/S for Ydelserne.  

 

Ansvarsbegrænsning 

Simpson Strong-Tie A/S’ eventuelle erstatningsansvar for skader opstået under montage, skader som følge 

af mangler ved Leverancen eller øvrige ansvarspådragende forhold, er begrænset til forsikringssummen 

DKK 7.438.049 (gældende fra 2021 pr. skade og pr. år for samlede skader i Simpson Strong-Tie A/S) og 

dækningsomfanget på Simpson Strong-Tie A/S’ til enhver tid gældende ansvarsforsikring, herunder i forhold 

til produktansvar, i det omfang dette gyldigt kan begrænses. Kopi af policen kan udleveres efter ønske. 

Simpson Strong-Tie A/S fraskriver sig ethvert ansvar for eventuelle mangler, skader samt følgerne heraf, 

som kan henføres til Simpson Strong-Tie A/S i forbindelse med afhjælpning af mangler, uklarheder eller 

lignende ved det projektmateriale, som køber har udleveret til Simpson Strong-Tie A/S eller af forhold, der i 

øvrigt må henføres til købers forhold.  

 

Regulering af kontraktsum  

Ved ændringer i Leverancens omfang, udformning, tidsmæssige forhold og/eller ved forsinket modtagelse 
af det endelige, sammenhængende og fyldestgørende projektmateriale i forhold til tilbud og 
ordrebekræftelse, vil kontraktsummen blive reguleret svarende til forøgelsen af projektet og dækning af 
Simpson Strong-Tie A/S’ meromkostninger. Pris- og tidsændringer vil blive opgjort løbende og/eller efter, at 
Simpson Strong-Tie A/S’ projektering og levering er afsluttet. 
 
Værneting 

Eventuelle tvister mellem parterne afgøres efter dansk ret og uden anvendelse af bestemmelserne i den 

internationale købelov. Enhver tvist, som ikke kan løses i mindelighed, skal indbringes for retten ved 

Simpson Strong-Tie A/S’ værneting. Uanset fornævnte er Simpson Strong-Tie A/S altid berettiget til at 

sagsøge køber ved købers hjemting. 

 

 

 
 


